
CZ.1.07/1.4.00/21.2490 

 

VY_32_INOVACE_153_Spoluprace_zemi_Evropy 

 

Spolupráce mezi zeměmi 

Evropy 
 

Ročník: 9. 

Vzdělávací oblast.: Člověk a společnost 

Vzdělávací obor: Občanská výchova 

Téma: Spolupráce mezi zeměmi Evropy 

Vytvořeno:  23. dubna 2012 

Anotace ( metodický pokyn ) : Seznámení žáků se stěžejními vojenskými akcemi, které 

přispěly k porážce Německa, s oběťmi vojáků sovětské armády na našem území, forma 

samostatné práce, žáci vyhledávají v učebnici, zjišťují na Wikipedii. 

 
 
 
 

 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace  Mgr. Jan Homola 



 

 

                           Spolupráce mezi zeměmi Evropy     

 

Jednotlivé státy mezi sebou uzavírají smlouvy a dohody a spojují se do nejrůznějších společenství. 
Dokážou tak snáz uhájit svoje zájmy a potřeby. Jedním z těchto společenství je Evropská unie. 
     Evropské státy se snažil podobně spojit již český král Jiří z Poděbrad. 
  
Úkol:   V učebnici Dějepisu pro 7. ročník vyhledejte následující  informace o době vlády Jiřího 
z Poděbrad:        1. Kde se narodil? 
                              2. Které významné bity se v roce 1434 zúčastnil? 
                              3. Ve kterém městě na Moravě stojí jeho socha a z jakého důvodu? 

 
            Na Wikipedii vyhledejte, čím se toto město proslavilo až do dnešních dob (jde o řemeslo). 
            Vyhledejte také, jak nazval svou vysněnou všeobecnou mírovou organizaci. 
 
 
Evropská unie se snaží svým občanům zajistit trvalý mír, hospodářskou stabilitu a stálý rozvoj. 
V současné době má unie 27 členských států, i když některé z nich již mají tendenci vystoupit 
kvůli hospodářským potížím. 
 
Úkol:   Vypište jejich názvy z Wikipedie a vyhledejte je ve Školním atlasu světa. 
 

 
 
Jednotlivé členské státy Unie se střídají v předsednictví této významné mezinárodní organizace. 
 



Úkol:   Na internetu vyhledejte, ve kterém roce přešlo předsednictví na Českou republiku, a který náš 
tehdejší ministr zahraničí byl zvolen jejím předsedou. 
 
 
 
Zdroje: Učebnice občanské výchovy a rodinné výchovy, Dagmar Janošková, Monika Ondráčková, 
nakladatelství Fraus 2004, s. 54. 
 
ZDROJE OBRÁZKŮ. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b5/Jan_Vil%C3%ADmek_-

_Ji%Chttp://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/b/b7/Flag_of_Europe.svg/800px-

Flag_of_Europe.svg.png5%99%C3%AD_z_Pod%C4%9Bbrad_a_z_Kun%C5%A1t%C3%A1tu.jpg 

 

 


